



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

Coordenação de Licitações

Pregão

Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO

Brasília-DF, 15 de outubro de 2021.

PROCESSO N.º: 00040-00016494/2021-38

INTERESSADO: Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal- SEEC/DF

OBJETO : Registro de Preços para eventual aquisição de aparelhos e utensílios doméstico e equipamentos diversos

Assunto : Homologação do Pregão Eletrônico nº 090/2021

À Coordenação de Licitações,

- Com base no inciso IX, do art. 17, do Decreto n.º 10.024/2019, os itens abaixo foram adjudicados por este pregoeiro, segundo constam nos documentos Resultado por Fornecedor (72057787), Termo de Adjudicação (72058455) e publicado o Resultado de Julgamento (72058649).
- Assim, em cumprimento às formalidades essenciais, informo que o resultado do Pregão Eletrônico nº 090/2021-COLIC/SCG/SPLAN/SEEC foi o seguinte:

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. Fornec.	QUANT.	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO LICITADO	VALOR TOTAL LICITADO
LS Serviços de Informática e Eletrônica Ltda CNPJ: 10.793.812/0001-95	1	MICROONDAS, Descrição: em aço inoxidável, potência mínima de 800W, capacidade de 30 litros, 220V ou bivolt, cor branca ou cinza.	Unidade	742	VALIDA ATÉ DIA 30/11/2021 (71891828) (71891953) (72033887)	(72034519) (72035645) (72036495)	R\$ 723,61	R\$ 536.918,62	R\$ 680,000	R\$ 504.560,00
	2	MICROONDAS, Descrição: em aço inoxidável, potência mínima de 800W, capacidade de 30 litros, 220V ou bivolt, cor branca ou cinza.	Unidade	247		R\$ 723,61	R\$ 178.731,67	R\$ 680,000	R\$ 167.960,00	
TOTAL										R\$ 672.520,00
DT Office - Distribuidor de Eletrônicos eIRELI CNPJ: 30.019.904/0001-20	7	CAFETEIRA, Descrição: em aço inox, depósito de 10 litros, termostato regulável, acompanha tampa, saco e aro coador, potência mínima de 1300W, 220V ou bivolt, volume da caldeira de 20 litros, volume de depósito de 10 litros.	Unidade	255	VALIDADE ATÉ DIA 30/11/2021 (72045983) (72046257) (72046544)	(72048489) (72048974) (72049445) (72049729)	R\$ 1.707,85	R\$ 435.476,25	R\$ 841,93	R\$ 214.692,15
	8	CAFETEIRA, Descrição: em aço inox, depósito de 10 litros, termostato regulável,	Unidade	77		R\$ 1.707,85	R\$ 145.158,75	R\$ 841,93	R\$ 71.564,05	

		acompanha tampa, saco e aro coador, potência mínima de 1300W, 220V ou bivolt, volume da caldeira de 20 litros, volume de depósito de 10 litros.								
TOTAL									R\$ 286.256,20	
TOP Mix Comércio e Serviços Eireli CNPJ: 20.515.983/0001-06	13	PROJETOR MULTIMÍDIA, Descrição: portátil, tecnologia LCD ou DLP, entradas independentes de vídeo, alto falante embutido, resolução nativa mínima de 800x600, tela no formato 16:10 nativo, relação de contraste 15000:1, lente zoom manual 1:20:1, brilho mínimo de 3.200 ANSI Lumens, tamanho de imagem da tela de 30 a 300 polegadas, lâmpada com ciclo de vida mínimo de 4.000 horas, modo normal, projeção frontal, traseira e teto, porta USB para Interface Wireless, controle remoto sem fio, bivolt, interface USB-A, USB-B, vídeo composto, VGA (D-sub 15 pin), áudio, conectividade HDM	Unidade	232	VALIDA ATÉ DIA 05/12/2021 (72039809) (72040096) (72040680)	(72042864) (72044948) (7205558)	R\$ 2.232,25	R\$ 517.882,00	R\$ 2.145,00	R\$ 497.640,00
	14	PROJETOR MULTIMÍDIA, Descrição: portátil, tecnologia LCD ou DLP, entradas independentes de vídeo, alto falante embutido, resolução nativa mínima de 800x600, tela no formato 16:10 nativo, relação de contraste 15000:1, lente zoom manual 1:20:1, brilho mínimo de 3.200 ANSI Lumens, tamanho de imagem da tela de 30 a 300	Unidade	77			R\$ 2.232,25	R\$ 171.883,25	R\$ 1.043,30	R\$ 165.165,00

		polegadas, lâmpada com ciclo de vida mínimo de 4.000 horas, modo normal, projeção frontal, traseira e teto, porta USB para Interface Wireless, controle remoto sem fio, bivolt, interface USB-A, USB-B, vídeo composto, VGA (D-sub 15 pin), áudio, conectividade HDMI.								
TOTAL										R\$ 662.805,00
Dinâmica Distribuidora e Comércio Varejista de Eletrodo Cnpj: 37.544.176/0001-14	9	CIRCULADOR DE AR, Descrição: tipo mesa/parede, 3 velocidades, medindo no mínimo 45cm, 220v ou bivolt, cor preta, branca ou cinza.	Unidade	714	VALIDA ATÉ DIA 29/11/2021 (72050088) (72050626) (72050783)	(72056496) (72057593)	R\$ 209,00	R\$ 53.449,65	R\$ 199,60	R\$ 142.514,40
	10	CIRCULADOR DE AR, Descrição: tipo mesa/parede, 3 velocidades, medindo no mínimo 45cm, 220v ou bivolt, cor preta, branca ou cinza.	Unidade	238			R\$ 209,00	R\$ 53.449,65	R\$ 199,60	R\$ 47.504,80
	19	TELA DE PROJEÇÃO, Descrição: em tecido vinil convencional (matte-white), estrutura 100% em alumínio, tipo mapa, portátil, enrolamento automático, com mecanismos de mola, com alça para transporte, medindo 83 polegadas, widescreen (16:9).	Unidade	192			R\$ 587,95	R\$112.886,40	R\$ 495,79	R\$95.190,68
	20	TELA DE PROJEÇÃO, Descrição: em tecido vinil convencional (matte-white), estrutura 100% em alumínio, tipo mapa, portátil, enrolamento automático, com mecanismos de	Unidade	63			R\$ 587,95	R\$ 37.040,85	R\$ 495,79	R\$ 30.234,77

	mola, com alça para transporte, medindo 83 polegadas, widescreen (16:9).								
TOTAL									316.445,65
VALOR TOTAL LICITADO									R\$ 1.938.026,85
TOTAL GERAL ESTIMADO									R\$ 6.574.608,91

3. Conforme disposto em Ata de Realização do Pregão Eletrônico (72057859/72058062), não houve manifestação contrária aos procedimentos adotados pelo pregoeiro na condução do certame. Cumpre ressaltar que o item 18 restou deserto e os itens 3, 4, 5, 6, 11, 12, 15, 16, 17, 21 e 22 fracassados.

4. Considerando que não houve recurso e verificada a regularidade na instrução processual, os itens acima foram adjudicados por este pregoeiro. Assim, encaminho os autos a Vossa Senhoria, para que sejam remetidos à Subsecretária de Compras Governamentais, para que seja efetuada análise e, após, caso entenda que os procedimentos adotados estão em consonância com as normas legais e do Edital regedor desta licitação, efetue a homologação do certame conforme disposto na **Ata de Realização do Pregão** (72057859/72058062) e **Termo de Adjudicação** (72058455). Após, deverá ser realizada a **CONVOCAÇÃO** dos licitantes para comporem o **CADASTRO RESERVA**.

Edmar Firmino Lima

Pregoeiro

1. Ciente e de acordo.

2. Com base nas informações do Pregoeiro e no que consta dos autos, o **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2021-SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGÃO** encontra-se em condições de ser homologado, razão pela qual submetemos o processo a Vossa Senhoria para, se de acordo, homologar os procedimentos adotados no certame e, após, convocação dos licitantes para comporem o cadastro reserva.

EDSON DE SOUZA

Coordenador de Licitações

SEEC/SPLAN/SCG/COLIC

1. Ciente e de acordo.

2. **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme proposto nos autos, com base no inciso VI do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024/2019.

3. Encaminhe-se à **COSUP/SCG** para os procedimentos subsequentes, alertando para o prazo de validade da proposta de preços.

ANALICE MARQUES DA SILVA
Subsecretária de Compras Governamentais

SEEC/SPLAN/SCG



Documento assinado eletronicamente por **ANALICE MARQUES DA SILVA - Matr.0108934-X**, Subsecretário(a) de Compras Governamentais, em 19/10/2021, às 13:50, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1**, Coordenador(a) de Licitações, em 19/10/2021, às 14:10, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDMAR FIRMINO LIMA - Matr.0039835-7**, Pregoeiro(a), em 19/10/2021, às 14:17, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de

setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
[acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
verificador= **72095552** código CRC= **680A592D**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - Bairro Zona Cívico-Administrativa - CEP 70075-900 - DF

313-8494/8461/8453

00040-00016494/2021-38

Doc. SEI/GDF 72095552